
 
 

 

De conformidad con lo establecido en los artículos 227 y 228 de la Ley 6/2023, de 17 de marzo, 

de los Mercados de Valores y de los Servicios de Inversión y normativa complementaria, 

Azkoyen, S.A. (en adelante “Azkoyen” o la “Sociedad”) comunica la siguiente 

OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE 

La Sociedad, en relación con el vigente contrato de liquidez otorgado el 12 de julio de 2017 con 

Banco de Sabadell, S.A., comunicado a la CNMV en dicha fecha mediante Hecho Relevante con 

número de registro 254506 y de acuerdo con lo previsto en el apartado 2 de la Norma Cuarta 

de la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores (la 

“CNMV”), informa de las operaciones realizadas durante el periodo comprendido entre el 21 

de septiembre de 2023 y el 20 de diciembre de 2023, identificadas en el siguiente cuadro: 

Operaciones sobre acciones propias 

Cuenta de valores 

(Nº de acciones) 

Cuenta de efectivo 

(Euros) 

Saldo firma del contrato (12/07/2017) 60.000 449.400,00 

Saldo inicial periodo (21/09/2023) ..  79.661 286.974,07 

Compras ............................................  14.716 (85.140,34) 

Ventas ...............................................  (20.021) 116.750,12 

Derechos de liquidación y otros........  - (3.238,04) 

Saldo final periodo (20/12/2023) ....  74.356 315.345,81 

Asimismo, se adjunta al presente escrito el detalle de las operaciones realizadas por el 

Intermediario Financiero durante el período mencionado, indicando para cada una de ellas el 

número de acciones propias compradas o vendidas identificando, en su caso, las que se hayan 

contratado a través de una operación de bloques o bilaterales negociadas, el efectivo 

empleado y obtenido, los precios medios de compra y venta y el número de operaciones 

realizadas. 

En Peralta (Navarra), a 21 de diciembre de 2023 

_____________________ 

D. Aurelio Orrillo Lara 

Secretario no Consejero 

 



 
 

 

Fecha Nº títulos
Operac. Bloque / 

Bilaterales
Efectivo Precio medio Nº operaciones Fecha Nº títulos

Operac. Bloque / 

Bilaterales
Efectivo Precio medio Nº operaciones

21/09/2023 497 - 2.852,78 € 5,74 € 1 21/09/2023 200 - 1.152,00 € 5,76 € 1

22/09/2023 140 - 803,60 € 5,74 € 1 22/09/2023 200 - 1.164,00 € 5,82 € 1

25/09/2023 150 - 858,00 € 5,72 € 1 25/09/2023 359 - 2.064,64 € 5,75 € 2

26/09/2023 7 - 40,74 € 5,82 € 1 26/09/2023 198 - 1.148,40 € 5,80 € 1

27/09/2023 - - - € - € - 27/09/2023 - - - € - € -

28/09/2023 288 - 1.676,80 € 5,82 € 2 28/09/2023 378 - 2.206,48 € 5,84 € 3

29/09/2023 1.090 - 6.330,00 € 5,81 € 5 29/09/2023 331 - 1.939,66 € 5,86 € 1

02/10/2023 176 - 1.024,32 € 5,82 € 1 02/10/2023 799 - 4.657,42 € 5,83 € 4

03/10/2023 200 - 1.164,00 € 5,82 € 1 03/10/2023 637 - 3.718,10 € 5,84 € 3

04/10/2023 - - - € - € - 04/10/2023 - - - € - € -

05/10/2023 132 - 768,24 € 5,82 € 1 05/10/2023 25 - 148,00 € 5,92 € 1

06/10/2023 - - - € - € - 06/10/2023 800 - 4.656,00 € 5,82 € 1

09/10/2023 433 - 2.485,46 € 5,74 € 4 09/10/2023 463 - 2.681,48 € 5,79 € 2

10/10/2023 - - - € - € - 10/10/2023 600 - 3.516,00 € 5,86 € 1

11/10/2023 721 - 4.185,66 € 5,81 € 5 11/10/2023 120 - 705,60 € 5,88 € 1

12/10/2023 - - - € - € - 12/10/2023 500 - 2.910,00 € 5,82 € 1

13/10/2023 170 - 997,20 € 5,87 € 2 13/10/2023 200 - 1.180,00 € 5,90 € 1

16/10/2023 120 - 708,00 € 5,90 € 1 16/10/2023 148 - 870,24 € 5,88 € 1

17/10/2023 360 - 2.073,60 € 5,76 € 3 17/10/2023 - - - € - € -

18/10/2023 - - - € - € - 18/10/2023 196 - 1.142,86 € 5,83 € 2

19/10/2023 345 - 1.992,16 € 5,77 € 2 19/10/2023 235 - 1.353,60 € 5,76 € 1

20/10/2023 255 - 1.463,70 € 5,74 € 1 20/10/2023 - - - € - € -

23/10/2023 - - - € - € - 23/10/2023 214 - 1.228,36 € 5,74 € 1

24/10/2023 80 - 457,60 € 5,72 € 1 24/10/2023 42 - 240,24 € 5,72 € 1

25/10/2023 160 - 928,00 € 5,80 € 1 25/10/2023 118 - 693,84 € 5,88 € 1

26/10/2023 195 - 1.127,80 € 5,79 € 2 26/10/2023 144 - 826,56 € 5,74 € 1

27/10/2023 32 - 184,32 € 5,76 € 1 27/10/2023 640 - 3.688,00 € 5,76 € 2

30/10/2023 283 - 1.638,82 € 5,79 € 3 30/10/2023 25 - 145,50 € 5,82 € 1

31/10/2023 238 - 1.370,88 € 5,76 € 1 31/10/2023 387 - 2.245,40 € 5,80 € 4

01/11/2023 80 - 459,20 € 5,74 € 1 01/11/2023 464 - 2.672,64 € 5,76 € 1

COMPRAS VENTAS

 



 

 

 

Fecha Nº títulos
Operac. Bloque / 

Bilaterales
Efectivo Precio medio Nº operaciones Fecha Nº títulos

Operac. Bloque / 

Bilaterales
Efectivo Precio medio Nº operaciones

02/11/2023 - - - € - € - 02/11/2023 480 - 2.784,00 € 5,80 € 1

03/11/2023 - - - € - € - 03/11/2023 644 - 3.758,16 € 5,84 € 2

06/11/2023 70 - 403,20 € 5,76 € 1 06/11/2023 - - - € - € -

07/11/2023 213 - 1.229,66 € 5,77 € 3 07/11/2023 108 - 625,20 € 5,79 € 2

08/11/2023 - - - € - € - 08/11/2023 80 - 460,80 € 5,76 € 1

09/11/2023 357 - 2.053,50 € 5,75 € 3 09/11/2023 39 - 223,08 € 5,72 € 1

10/11/2023 604 - 3.420,16 € 5,66 € 5 10/11/2023 - - - € - € -

13/11/2023 104 - 582,14 € 5,60 € 2 13/11/2023 168 - 943,68 € 5,62 € 2

14/11/2023 42 - 237,72 € 5,66 € 1 14/11/2023 214 - 1.222,08 € 5,71 € 3

15/11/2023 209 - 1.183,28 € 5,66 € 3 15/11/2023 216 - 1.235,52 € 5,72 € 1

16/11/2023 364 - 2.064,32 € 5,67 € 2 16/11/2023 128 - 734,72 € 5,74 € 1

17/11/2023 295 - 1.667,10 € 5,65 € 3 17/11/2023 387 - 2.187,28 € 5,65 € 5

20/11/2023 249 - 1.399,92 € 5,62 € 2 20/11/2023 252 - 1.421,28 € 5,64 € 1

21/11/2023 243 - 1.359,02 € 5,59 € 2 21/11/2023 184 - 1.033,36 € 5,61 € 3

22/11/2023 - - - € - € - 22/11/2023 273 - 1.532,64 € 5,61 € 3

23/11/2023 198 - 1.107,24 € 5,59 € 2 23/11/2023 191 - 1.070,80 € 5,61 € 3

24/11/2023 92 - 520,72 € 5,66 € 1 24/11/2023 216 - 1.224,48 € 5,67 € 2

27/11/2023 24 - 136,32 € 5,68 € 1 27/11/2023 216 - 1.224,48 € 5,67 € 2

28/11/2023 82 - 462,48 € 5,64 € 1 28/11/2023 390 - 2.203,80 € 5,65 € 2

29/11/2023 538 - 3.035,52 € 5,64 € 3 29/11/2023 352 - 2.004,66 € 5,70 € 3

30/11/2023 240 - 1.352,12 € 5,63 € 2 30/11/2023 - - - € - € -

01/12/2023 240 - 1.348,80 € 5,62 € 3 01/12/2023 798 - 4.573,08 € 5,73 € 5

04/12/2023 364 - 2.069,82 € 5,69 € 2 04/12/2023 - - - € - € -

05/12/2023 330 - 1.864,86 € 5,65 € 2 05/12/2023 200 - 1.128,00 € 5,64 € 1

06/12/2023 182 - 1.030,12 € 5,66 € 1 06/12/2023 576 - 3.288,48 € 5,71 € 3

07/12/2023 200 - 1.172,00 € 5,86 € 1 07/12/2023 1.495 - 8.836,06 € 5,91 € 7

08/12/2023 418 - 2.510,92 € 6,01 € 2 08/12/2023 505 - 3.078,00 € 6,10 € 3

11/12/2032 358 - 2.157,48 € 6,03 € 2 11/12/2032 - - - € - € -

12/12/2023 861 - 5.073,72 € 5,89 € 7 12/12/2023 219 - 1.294,20 € 5,91 € 6

COMPRAS VENTAS

   



 

 

 

 

Fecha Nº títulos
Operac. Bloque / 

Bilaterales
Efectivo Precio medio Nº operaciones Fecha Nº títulos

Operac. Bloque / 

Bilaterales
Efectivo Precio medio Nº operaciones

13/12/2023 167 - 984,48 € 5,90 € 2 13/12/2023 549 - 3.262,42 € 5,94 € 3

14/12/2023 340 - 2.033,18 € 5,98 € 2 14/12/2023 - - - € - € -

15/12/2023 246 - 1.467,70 € 5,97 € 2 15/12/2023 819 - 4.950,74 € 6,04 € 4

18/12/2023 200 - 1.187,90 € 5,94 € 2 18/12/2023 501 - 2.979,52 € 5,95 € 2

19/12/2023 508 - 3.043,52 € 5,99 € 3 19/12/2023 991 - 6.015,46 € 6,07 € 6

20/12/2023 226 - 1.390,54 € 6,15 € 2 20/12/2023 407 - 2.499,12 € 6,14 € 2

Total Compras 14.716 - 85.140,34 € 5,79 € 112 Total Ventas 20.021 - 116.750,12 € 5,83 € 120

COMPRAS VENTAS

 


